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Jagten på viden om mycoplasma fortsætter 

Nyt pilotprojekt sætter hårdt ind på at skaffe ny viden om, hvordan mycoplasmainfektioner udvikler sig i smittede 
dyr og besætninger. Målet er at gøre rådgivningen i ramte besætninger endnu mere effektiv og målrettet. 

”160 blodprøver på én eftermiddag – det kører bare”. Dyrlæge Erling Kristensen fortæller begejstret, om det arbejde, som netop er sat i gang i en 
række kvægbesætninger. Arbejdet skal give mere viden om mycoplasma og bygger videre på de resultater, som blev fremskaffet sidste efterår. 

”Vi håber at finde ud af, hvordan sygdommen udvikler sig i dyret, og hvordan den spredes i besætningen. Og vi skal se på, om forskellen på 
sygdomsforløbet fra besætning til besætning skyldes forskellige bakteriestammer. Det vil give os en viden, så vi kan rådgive langt mere specifikt om 
håndtering af sygdommen i ramte besætninger end nu, hvor værktøjskassen mest består af generelle råd om at undgå indkøb og overbelægning,”
forklarer Erling Kristensen.

Måden at finde svarene på er bl.a. ved omfattende månedlige prøvetagninger, over længere tid, af dyr fra besætninger med kliniske symptomer på 
mycoplasmainfektion og fra kontrolbesætninger uden tegn på mycoplasma.

Måske forskellige bakteriestammer
Sideløbende med prøveudtagningen i besætningerne arbejder Veterinærinstituttet med at finde ud af, om det er forskellige stammer af
mycoplasmabakterien, der er årsagen til de meget forskellige sygdomsforløb, man har observeret rundt om i landet. 

To specialestuderende fra Københavns Universitet ser desuden på sygdomsforandringer i led og mulig sammenhæng til mycoplasmainfektion. Det er 
VFL, Kvæg, Københavns Universitet, Veterinærinstituttet og Eurofins, der samarbejder om projektet.

Så snart der er resultater eller klare tendenser, som er praktisk anvendelige, vil det blive meldt ud til besætningsejere og rådgivere. Pilotprojektet 
løber året ud, og resultaterne og erfaringerne skal indarbejdes i et væsentligt større mycoplasmaprojekt, som sættes i gang ved årsskiftet.
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